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Sárkány Béla 
főesperes, az itteni evangélikus egyház lelki- i 
pásztora lelkészkedésének 25 év*s jubileu I 
mát üli ma s ez a családi ünnep ör.kénte- | 
terül és szándék nélkül túlnő a családias­
ág keretein s városi ünneppé növekszik 

az ünnepelt férfiú egyénisége és lelki tu­
lajdonságai révén.

Kecskemét város közönsége, bár az 
evangélikusok népességének csak kis töre­
dékét teszik és számszerűit nem gyakorol­
hatnak nagy súlyt, nem hagyhatja észrevét­
lenül e napot, amelyen az egyházközség 
lelkivezetője ünnepet ül.

Tíz éve vezeti Sárkány Béla az itteni 
evangélikus egyházközség leik! életét s a 
csöndes, szerény, visszavonult életet élő 
lelkipásztor városi tekintéllyé növekedett ez 
idő alatt, talán éppen azért, mert nem akart 
az lenni. Semmi egyébb nem volt és nem 
akart lenni, mint lelkipásztor, nyájának lelki 
gondozója, de az volt aztán a szó legiga­
zibb, legnemesebb érteimében,.

Tanításával és működésével, a szó­
széken és az életben egyformán példája az 
igaz kereszténynek, a nemesle kü embernek, 
a jó hazafinak, a ouzgó polgárnak. Nem 
elegyedett a politikába, se az egyházi, se 
a világi politikába és híveit sem nevelte 
másra, csak éppen arra, hogy jó kereszté­
nyek és jó polgárok legyenek. Céljáf el is 
érte a maga egész teljességében, sőt íme 
azt látjuk, hogy ez a célkitűzés és célel­
érés meghozta neki azt is, amire mások 
más eszközökkel hiába törekednek: hívei 
lelkivezérletén túl sokkal szélesebb körök 
ben, világi vezető szerepet is. Amit Sárkány 
Béla mond, annak ma súlya van Kecske 
méten, amerre ő irányt mutat, annak köve­
tője van.

Sárkány Béla rá is szolgáit erre min­
denképpen, tiszta életével, leikének neme- 
ségével, gondolkodása elfogulatlanságával, 
szabadelvű világnézletével.

Ezek tették a jó embert és jó papot 
s ezek teszik azt, hogy ma ünneplői sorá­
ban látja hívein kivűl az egész várost fele­
kezeti és politikai különbség néjkül.

Eddigi működésével mintaképe volt a 
jó papnak s mi neki is, magunknak is nem 
kívánhatunk jobbat, mint hogy ilyen ma­
radjon továbbra is.

Óriási angol veszteségek.
Berlin, október 6

Nyugati ladszinter:

Rupprecht bajor trónörökös had 
seregharcvonala:

A negyedik hadsereg vezetősége és 
csapatai felett ritka nehéz csatanap műit el, 
de megállották a harcot. Kora reggeltől az 
éj beálltáig tartott a viaskodás, amely a 
Langemarcktól északkeletre fekvő terület­
ről a menin—ypertli úttól délre fekvő terű­
iéiig terjedő vidékről (5 km) ismételten in­
dított angol támadások folytán újra és újra 
fellángolt A tüzérségi tömegek, az agyuk 
és kiszolgálóik végsőkig fokozott teljesítő 
képességével szakadatlanul lőtték a terepet, 
amelyen a gyalogság ide-oda hullámzó el 

redett harcai lefolytak. A csata egfor- 
róbb pontjai voltak: Po Ic'pelle néham 
rrtugasl lásciiandae'itől t árom kiiométeire 
nyugatra, a Sonnebeckétől keletre és dél 
keletre fekvő utkeresztezések, a Becelanre* 
ló! nyugatra elterülő erdőrészek es Ohtlu 

vált falu Az ellenség ugyan átmenetileg 
előrenyomult ezen a vonalon át. de ellen­
támadásaink ereje folytán nem tudott helyt­
állni. i, jóllehet, egész késő estig folyton uj 
erőket vetett harcba. Az angolok térnyere­
sége ennek folytán csak egy másfél kilo­
méter mélységű földsáv a Poelcapelletől 
kezdőüőleg a Sonnebecketől keletre fekvő 
kiszögelléseken át és innen át Becelanse 
felé vezető utakon. Ez a falu, valamint 
Oheluvelt, amelyért forró küzdelem folyt, 
teljesen birtokunkban van. Az angol bad 
osztályok vére.; veszteségei — egyedül a 
kora reggeli támadásuknál legalább tizen­
egyet vetettek harcba - egybehangzó je­
lentések szerint nagyon nagy. Az összes 
fegyvernemek szabályos együttműködése az 
angoloknak ezt a hatalmas támadását is 
megsemmisítette a cél előtt, amely céi pe­
dig nem úgy, amint áilitani fogják, közei- 
fekvő, hanem kétséget kizárólag messze­
menő voll. A Flandriában küzdő német 
csapatok hősiességét mi sem múlhatta felül.

A német trónörökös hadsereg- 
harcvonala:

A Maas keleti partján a franciák a 
344 e: magaslat északi lejtőjén, Chamog- 

| nieuxtől keletre este újra erős támadást 
intéztek, amely három nap alatt immár a 
tizenkettedik volt. Heves, az előretörés előtt 
pergőtűzzé fokozott tüzelés vezette be a 
francia hadosztályok rohamát, amelyet a 
harcedzett württembergiek csaknem mindé 
nütt visszavertek. Néhány helyen ellentá­
madások váltak szükségessé. Ezekből sok 
foglyot szállítottunk be.

Keleti hadszíntér:
Nem volt nagyonb harci esemény.

Délkeleti hadszíntér:
M a c e ti ó n i a i harcvon -.1:

A monasztiri medencében és Cserna- 
hajlásban éiénkebb volt a harci tevékeny­
ség, mint az utóbbi napokban.

Ludendorff, 
tisö töszállásrnester

' . ’

Budapest, október 6. 
Nem voit nagyobb harci esemény.

A vezérkar főnöke.

Megvalósítják
a polgári hadiszolgálatot.

— Az alkalmatlanok behívása.
Legközelebb intézkedés történik, hogy 

az 1891—1868. év között születetteket, akik 
eddig minden népfelkelői szemlén alkal­
matlanoknak bizonyultak, fegyvertelen nép­
felkelői (kórházi, irodai) szolgálatra behívják. 
Illetékes helyről kijelentik, hogy ennél a be­
hívásnál a lehető legmesszebbmenő mérték­
ben méltányolják a közérdeket. Ez termé­
szetes is. Eddig az itthoni életet, a keres­
kedelmei, a közművelődést az alkalmatlanok 
tartották fenn. Csakis azokra kerül a sor, 
í.kik polgári foglalkzásukban nélkülözhetők. 
A rendelet emberi tapintattal emeli ki, hogy 
a hasznos munkaerőket meghagyják eddigi 
adásukban, ami nemcsak azoknak a csalá­
doknak a.: érdeke, melyeknek ellátásáról az 
illető gondoskodik, de érdeke a társada­
lom: .k. az államnak, a katonaságnak is, 
melyet közérdekű munkájukkal támogatnak, 
A rendeletet, megvalósítása a polgári segéd­
szolgálatnak, amint az Németországban már 
regen meg.an.

Hat most már mi lesz?
Czernin beszéde után vetődik fel ez 

a kérdés, rém a diplomaták, hanem az em­
beriség másik fele részéről. A beszéd szép 
voit, okos volt, szivünkből való volt, mint 
egy intelligens publicista vezércikke. Ez 
olyan dicséret, amit a mi tájainkon diplo­
máciai nyilatkozat igen ritkán érdemel ki. 
Szívesen rámondanánk azt is, amit több 
előkelő politikusunk mondott is róla, hogy 
történelmi beszéd voit, — azonban ezt ta­
lán még korai volna mondani. Ez idő sze­
rint csak annyit lehet konstatálni, hogy 
Czern’n beszédéből történelmi beszéd is 
lehet még. Ehhez az kell, hogy történelmi 
események kövessék S most éppen az a 
kérdés, hogy fogják-e követni?

Czernin maga mondta, hogy nem igen 
hisz ebben, nem tápiái vérmes reményeket 
az ántánt békeszándéka felöl. Mi se táplá­
lunk, még Czernin beszéde után se, amely 
csak a mi békeszándékunk őszinteségének 
és tisztaságának volt dokumentuma. De a 
mi szavunk nem igen döntő abban a di­
plomáciai koncertben, amelynek az ágyuk 
sza.at túl kellene harsogni. Az előénekes, 
mint az ántántnál Anglia, a központiaknál 
Németország. Anglia Németországot kér­
dezte meg, nem is egyszer már, hogy mi 
a szándéka Belgiummal. Erre a kérdésre 
nem felelet az, hogy a monarchia nem akar 
hódítani s egész bizonyos, hogy az ántánt 
ezt fogja válaszolni. A középkori barátvi- 
lágbari szokásos volt, hogy a kórusban 
egy arra kiszemelt barátnak, akit fráter fal- 
sariusnak hívtak, szándékosan hamisan kel­
lett énekelni, nehogy az ének túlságosan 
gyönyörű legyen. Az ántánt azt fogja mon­
dani, hogy Czernin ezt a szerepet viszi, 
ha nem a túlságos gyönyörűség megaka­
dályozására is. Neki a békefuvola van ki­
osztva ugyanakkor, amikor a bolgár vezér­
kari főnök kijelenti, hogy Bulgária semmit 
se ad vissza, amit meghódított s amikor a 
birodalmi kancellár mindig ködsüveget tesz 
a fejére, amikor beszél, bevallom azért, hogy 
ne lehessen szavánál fogni.

Minden adott alkalommal hangoztat­
ják, hogy a központi diplomáciák közt az 
egyetértés teljes, — de ha ez igaz, akkor 
a hangzavar még teljesebb, mert Czernin 
egészen mást mondott, mint Michaelis és 
Zsekov, ezen disputáin) se lehet. Így pe­
dig se háborút csinálni, se békét csinálni 
nem lehet. Hiába mondja a békebarát né­
met többségi párt vezére, Erzberger, hogy 
Czernin nyilatkozata mértföldkő a békéhez 
vezető utón: a mi békekészségünk ön­
magában nem elegendő. Csak akkor lesz 
elég, ha Németország is határozottan ki­
fej zi az egész világ előtt, hogy nem akar 
hódítani. Amelyik percben a német kor­
mány ezt kimondja, mint ahogy eddig nem 
mondta ki, abban a percben megvan a béke.

Eddig még nem mondta ki, de Czer- 
Ilin beszéde után kénytelen lesz kimondani, 
mert különben beüt az ördög a határba 
a szövetségi akarat egységességét illetőleg. 
Vagy kénytelen lesz Németország elfogadni 

I az annexió mentes békeprogrammot, amiről 
Czernin beszélt, vagy Czernin kénytelen 
lesz békére felszóiitani nemcsak az ántán- 
tot, hanem saját szövetségeseinket is és 
világosan megmondani nekik, hogy mi, akik 
magú k nem karunk hódú . in; púnknak, 
meg nevésbbc akarunk másoknál;. Tiszti 
bort kell önteni a pohárba, hogy békét 
ihassunk belőle, nemcsak az ellenségeink, 
h..nem a parafáink számára is.
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Mennyi háborús segélyt kapnak 
az állami tisztviselők?

Tegnapi szamunkban már jelentettük, 
hogy ez á lami tisztviselők november else­
jétől kezdve megkapják az uj háborús se­
gélyt. Most módunkban van közölni, hogy 
egyes fizetési osztályokban mekkora ez a 
segély. Bízói , ára ölömet k t a tisztviselők 
körében, hogy a segítség * törzsfizetés 50 
— 100 százaléka. Természetes, hogy a ki­
sebb fizetésű tisztviselők segélye aránylag 
a legnagyobb. Alább közöljük az egyes 
fizetési osztályokat s melléje Írjuk a hábo­
rús segély összegét:

Fiz etés Hábom s segély
1400 Kran 1400 K bán
1600 < 1500 <
1800 < 1600 <
2000 1700 <
2200 < 1800 <
2400 < 1900 <
2600 2000 <
2800 « 2100 <
3000 < 2200 <
3200 2300 <
3400 < 2400 <
3600 < 2500 <
4000 « 2600 <
4400 < 2700 <
4800 < 2800 <
5400 < 2900 <
6000 « 3000 <

A hétezer koronáná1 nagyobb fizetésű 
tiszivise ők hábo>us seg'.iye i törzsfizetés 
ötven százaléka. A dijnokok is kapnak há­
borús segélyt és pedig 960 koronát.

Elhízott emberek, akiken a kime­
rültség és a bígyadtság könnyen erőt vesz, 
akiknek nincs kedvük dolgozni, a ned­
vekben való túlságos bőség különféle bán- 
talmakat okoz és testüket folyton megtelt­
nek érzik, a természetes >Ferenc József* 
keserű, iz használata által minden rrőlkö- 
dés nélkü bőséges székletet érhetnek el.

Maximálni kell a szobák árat.
Uzsora a bútorozott szobákkal.

A háború közepette a lakások 
körül is megindult az uzsora, azonban nem 
virulhatott sokáig. Csakhamar megjelent a 
kormány rendeleti s az derékban Toppan­
totta ketté a házbét uzsorát. A rendelet — 
mint ism.re.es — megköti a háztuk-.jdono 
sok kézéi, sőt, hogy a rendeletét ki ne ját- 
szák, tilos még a föimondás is. Míg a kor­
mánynak ez a rendeiete a ■ -^erélyesebben 
védi meg a bérlőket, arra már nem terjeszke­
dik ki, hogy a lakásbérlők ellen is megvédje az 
albérlőket, hónapos bútorozott szobák leg­
gyakrabban igen szerény anyagi lehetősé­
gekkel rendelkező lakóit. A háziuraknak 
nem szabad a lakbért emelni, egyes bérlők 
azonban a legarcátlanabb uzsorát folytalják 
azckka' a legtöbbször piszkos, szűk, sötét, 
silányan bútorozott odúkkal, amelyeket a 
kapuban kifüggesztett cédulák elegánsan 
bútorozott, külön bejátatu szobáknak ne­
veztek. Ki .t m ismeri a hónapos szobák 
szomorú, sivár képét ?

A löredezett lábú asztal, törölt ru 
gőju divá: ;., a- olcsó vasmozsdó, a durva 
törü'köző .-..md ttir.-i mutatnak, hogy itt csak 
a házbér fontos. Nyomorult piszkos odúért 
00 80 k - á. követelnek és ha a szobá­
nak I isse b..; átlagosabb a képe, akkor föl­
számítják még azt a néhány napsugarat is, 
atneiy a r- -szül tisztogatott ablakon betűz. 
Vannak 100 120 koronás szobák, pedig 
ezek sem érnél: többet 60 koronánál. Hogy 
a hónapos zobákkal való uzsora mennyire 
jogo.ula! n, éppen a házbérmndelet bízó 
nyitja. Amilyen méltányos és üdvös volt 
a rendelet a haziurakkal szemben, éppen 
oly:.n szü-sr-g-.s ienne egy újabb rendelet, 
amely a főbériők kezeit kötné meg.

Közgyűlés A kecskeméti Szent 
Eg -i 1917 ik évi október hó 6 án est 8 
órakor (Ho anno Rabbo) 'állásos előadás­
sal egybel ötöd rendes közgyűlés tart.

Naptárt t»17. év október n. 7.. vasárnap. 
— Kom. kain.. Rózsafüzér ü. — Protestáns Amá­
lia. Görög-orosz l()l" ö. szeptember !:ö 24., 
Tekla. — Izraelita: 5618. ■ -v, Tltisn 21., Hős. 
rabbak. — Napkelte 6 oró 00 perc- - Napnyugta 
5 - 29 ;-*r . »s. H ' •-> 23 psc. —
Hokikén*. 10 óra 10 perc, este Holdnyugta 1 
óra 25 perc, délután. — Utolsó negyed 7-én, 11 
óra 14 perc, éjjel.

Időjárás. X kőrper weteoroiogw^ 
ríecskemétre érkeieti jeksri^e. szerint a kővetkező 
Idő várhat-. Elvétve csapadék, hősülyedés.

Őszi bánat.
A napsugarak aranya már nem oiy pa­

zarul hullik az égről, a temetőhangulat már 
a szivekbe topta magát s tehérhaju nők 
homályos ablakmélyedésben gyakrabban 
fogják kezükbe Imakönyvüket; elmúló nyár 
és hervadó virág iiiata úszik a légben, mint 
a reménység, mely bárányfelhőként tűnik 
tova. Idei őszünk ezúttal remegőbb és ér­
zőbb, éjszakai szelek titkos, de érezhető 
igéket hordanak szárnyukon. A köd, mely 
vizek síkjáról ée hegyek bérceiről szállong, 
régvárt betűket takar maga mögé s a nap­
fény, mely minden reggel reménytelenül 
éled ránk, még nem tudta megérlelni szi­
vünkben régen mcgédesült gondolatunkat.

Az őszi bánat, mint elnyűtt hegedűn 
az elkopott dal, nem hagy nyugton s a 
lámpa halványuló tánccal uj figurákat rajzol 
a falta. Hosszú kép, meiy fáradt szemhéjra 
tapad és rebbenő sóhajt dob föl az égig; 
halálfej, mely folyton az ágyunk mellett 
kísért es csontkéz, melyet a torkunkon ér­
zünk. Vércsöppek, m lyc.-. patakba ömlenek, 
piros már tőlük a tenger, a föld s az ég s 
nincs gát, mely tt ját ,illanj. Mikor lesz 
mar vége.

Az ószi bánat vérbe fullad, ó, még 
mindig ment .. i kin és metu yi könny! Meny­
nyi jaj és mennyi átok, mely az égre fut. 
Kinek a neve s kinek az esze az, melyet 
imádságos könyvünkbe rejtünk s áldozunk 
előtte, mint rnég másnak sohasem. Jajszó, 
fűsttelen kémény, kenyértejen kosár, üres 
i tálló és gazdátlan mező el felőlünk, tűn- 
jitel; m-tsszi. mint lidérces álom! Azt mond­
ják, az idén vége lesz.

— Eljegyzés. Csabay Gyula takarék­
pénztári igazgató leányát, Erzsiket elje­
gyezte dr. Szabó József ügyvéd, — 
másik .lányát, M r g ■ i o t pedig eljegyezte 
Szappanos Jenő a cs. és kir. 8. hu 
szárezred t. hadnagya.

A közalkalmazottak háborús 
segítsége. A miniszteri tanácskozás teg­
nap foglalkozott a közalkalmazottak hábo­
rús segítségének megállapításával, tekintet­
tel arra, hogy a jelenlegi hátrotus segítség 
c hónap végével megszűnik. Az előkészí­
tett törvényjivaslar, amelyet a képviselőház 
első ülésében fognak beterjesztem, azon 
az alapon ,"tn fölépítve, hogy a legkisebb 
fizet-- ü közalkalmazott alapfizetésén k száz 
százalékát fogják háborús segítségül kapni 
és ez a segítség a fizetés emelkedésével 
fokozatosan apad akként, hogy a legna­
gyobb fizetésnél a háborús segítség ötven 
százalék. Miniszter háborús segítséget nem 
kap. Az uj törvény tövemben elsején lép 
életbe.

A nyugdíjasok segélye A bel­
ügyminiszter értesítette a .árost, hogy a 
városi nyugdíjasok segélyezése ügyében 
hozott közgyűlési határozatot kivételesen 
jóváhagyta.

Adóstatisztika. Kecskemét város 
adópénztárái 1 forgalma szeptember hóban 
381,871 koron.'. 55 fillér volt. Ebben a hó 
napbii: egyenesedő gyanánt 44,327 korona 
75 filiér, városi pótadó fejében 28,862 ko 
róna 50 fillér folyt be. A hadi- e- rokkant- 

■gély összege 296,620 korona 28 fi I r volt.
— Értesítés. A Jótékony Nőegylet 

női ipariskolájában a rendes tanítás októ­
ber 15 ikén kezdődik. Növendékek úgy a 
rendes, mint a. rendkívüli tanfolyamokra 
felvétetnek. Bővebb felvilágosítást ad az 
Igazgatóság.
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- Tizenhat hónap után. Sá.t ó,; 
Sándor grzdalkooo, a 38 ik gyaiooez,.a 
őrvezetóje 1916 juttius 1 én irt utoljára 
azóta nem adott hirt magáról, úgy, hovv 
hozzátartozói már halottnak hitték.’ Most 
aztán egy lapon tudatja feleségével, hogy 
él, egészséges s egy cukorgyárban van 
munkára kiadva.

Kemény lesz a tél. A bécsi me 
teorológiai intézet időjárási szolgálatának 
vezetője, Defánt egyetemi magántanár 
mint bécsi ludósitónk táviratozza — úgy 
nyilatkozott, hogy a léi előreláthatóan na­
gyon hideg lesz és szokatlanul korán fog 
kezdődni.

— A vasárnapi munkaszünet. A 
kecskeméti magántisztviselők és kereske 
delmi alkalmazottak egyesülete felhívást in­
téz az összes kecskeméti kereskedőkhöz 
egyben pedig beadvánnyal fordul a Keres- 
kedelmi Casir.o elnökségéhez abból a cél 
ból, hogy a kereskedők vasárnap egész 
nap tartsák zárva üzleteiket. Az egyesület 
a maga kebeléből delegáltakat fog megne­
vezni, akik a vasárnapi munkaszünet tc-ij ss 
behozataláról tárgyalni fognak a helyi ha­
tósággal. A rőfős kereskedők, három kivé­
telével, máris magúkévá tették az ügyet

— Az országos postás kórház 
alap javára ez ideig a következő adomá­
nyok folytak be. Schiffer Adolf és fiai cég 
100 korona, Kecskeméti Adolf 50 korona, 
a Zöldség- és Gyümölcsker-skedók társa 
sága 50 korona, a kecskeméti m. kir, posta­
hivatal személyzete 48 korona. A nemes­
lelkű adományokért a magyar posta sze­
mélyzet n evében is hálás köszönetét fejezi 
ki Foltért Károly postatávirűa vezérigazgató.

Footbal'mérközés. A vasárnapi 
footballm-rkőzés, mely a széktói pályán 
lesz megtartva, tudvalevőleg a pestvidéki 
bajnokságért fog lefolyni. Ez alkalommal 
. KAC és a KTE métik össze erejük* < és 
mindkét egyesület természetesen tudásának 
legjavát fogia nyújtani, úgy, hogy a közön 
ségnek ez alkalommal is nemcsak élveze 
tes, de igen izgalmas mérkőzésben lesz része.

* Psylander főszereplésév.-i ma, zo n- 
I balon kerül utoljára bemutatásra a >N tú­

lit robbanás* r.uroi-v dráma. Ezenkívül .Két 
szék között* címmel ,**■.- 3 felvei ásos nagy­
szerű vígjáték is bemutatásra ke*ül. Ho ;p, 
vasárnap -Gond apó* lesz műsoron.

Oroszországi magyar hadi 
fogoly honfitársaink Isóruhazatára ujab- 
bi adományok: dr. Nagy Mihály takarás, 
pénztári ügyész, a Protestáns asszonyuk 
id. Balogh jánosné 50 50, r. Szikin, sz 
adod, Balogh Józs-fné, M-.yrrii Zo- .In és 
özv. G'. ó Jancsiié 20 20, H.rczegh György 
esküdt dijában 11 80, Báticzki József ló, 
Balázs Firenc 7, özv. dr. Kecskeméti Sári 
dorné, Paksi István c Karczag Lőrinc 5 5 
és Kiszel Domokos 3 korona, nrnely ado­
mányokért hálás köszönetét nyilván ltja a 
Vöröskereszt Egylet Elnöksége.

Gyűmölcsuzsonna az Otthon 
bán. A Hadsegélyző Bizottság e hó 14 én, 
vasárnap délután gyümőlcsuzscmnát és gyű 
mölcsvásárt rendez az ipsros-Otthon disz 
termében. Az egesz ünnepség jótékonycélra 
megy s ezért az elnökség ezuion kúi vá 
rosunki ak mindig áldoz*,*rakész közön: <■ 
gét, hogy gyümölcsöt, bon, mus ot, tesz a 
nemüt stb. sziveskedj-nek adományo- n ’ 
azt az anyakönyvi hivatalba beküldeni. Az 
adományokat hirlapilag nyugtázz-.a.

— A kecskeméti izr ieányegye 
sütet folyó lió 7-en, vasárnap oé’uian te! 
5 érakor iartj* * gyesül- ti imlyi*.,; éb ■ SZU 
net utáni eső valasztmanyi ülé-< t, ■'> ' i.>re 
ezúton hívja meg a tagokat a Elnöa.eg- 
Tárgy: az évi rendes nsztujitó köz.yülés 
e'ŐKészitése.

— Uj záróraiendelet. Hír czen t 
a kormát.y azzal a tervvel foglalkozni, hogy 
az általános zárórát este 10 órabai á • 
pitji meg. A záróra idijé.iek újabb mi-g- 
á api'ására a fütőanyaggii való takart nos 
k idas szolgáltat okot állítólag. X korm ny 
már előbb is redukálni akarta ama étvénr 
be.; levő áiórat, de akkor limoi doü e i‘> • 
A rendelet hir szerint már a ligközei: bDi 

< minisztertanácson tárgyalás a'á ke ul e> 
! novemberben lép éleibe.

ism.re.es
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— Felemelték a malmok őrlési 
diját. A malmok őrlési dija eddig méter 
mázsánként 4 korona 20 fillér volt. Mint 
most értesülünk, a malmok őrlési diját 5 
korona 20 fillérre emelték fel. A malmok 
erről már bizalmas értesítést is kaptak. Ez 
lényegesen mögötte marad a malmok által 
követelt őrlési díjnak, de mégis bőségesen 
elegendő a maiom költségeinek fedezésére. 
Az 5 korona 20 filléres őrlési díj mellett 
a Haditermény Részvénytársaság, illetve az 
Országos Közélelmezési hivatal rendelke­
zésére igen jelentékeny többlet marad, amely­
nek az lesz a rendeltetése, hogy a közélel­
mezést egyes viszonylatokban olcsóbbá 
tegye.

— Maximálják a teát. Hír szerint 
a Közéle'mezési Hivatal véget akar vetni a 
teával űzött visszaéléseknek s megállapítja 
a tea legmagasabb árát. Tudomásunk sze­
rint a mai száz és száznyolcvan koronás 
árak helyett negyven-ötven koronában szab­
ják meg a tea árat. Ezzel egyidőben zár 
alá veszik a teát s csakis jegy ellenében 
hozzák forgalomba.

— A hősök emlékének megörö­
kítése. A belügyminszter hosszabb ren­
deletét bocsátott ki a hősök emlékének 
megörökítésére. A rendelet tulajdonképpen 
útbaigazítást tartalmaz az emléktáblák elhe­
lyezéséről, megjelöli, hogy kiknek a neveit 
lehet megörökíteni. Figyelmezteti a közsé­
geket, hogy a kormány semmiféle magán- 
vá'ualatot, amelyek emléktáblát készítenek, 
nem támogat s így óvakodni keil a vissza­
élésektől.

— Magyar rokkantakat kér a 
német vöröskereszt-Egyiet A német 
vörösövreszt-egyes ölelek fürdőbizottsága 
közölte az országos badigondozó hivatallal, 
hogy a katonaság kötelékéből már elbo­
csátott vagyontalan magyar rokkantakat 
hajtandó ingyenesen német fürdőkben el­
helyezni, ha az illetők betegsége magyar 
fürdőkben bármi oki,ói nem volna gyógy­
kezelhető. Az erre vonatkozó kérvényeket 
az országos hadigondozó hivatalhoz keil 
intézni.

Házi használatra szánt főze 
lékfélék és gyümölcsíz szállítása. Az 
Országos Köz élelmezési Hivatal tudatta a 
törvényhatóságokkal, hogy a házi szükség­
letre szánt gyümölcsíz és befőtt csak 50 
kiíograirmnál, « főzelékfélék prdigc.ak 100 
kilogrammnál < agyobb mennyiségben ralö 
szállítás eseten tartoznak igazolvány! kény­
szer alá, melyek engedélyezése a gyűmölcs- 
és főzeivkközponttól függ. Ennélfogva ki­
sebb mennyiségre a szállítási engedélyt a 
községi jegyző, vagy az illetékes közigaz­
gatási haiósag is kiállítja.

— Megszűnik a zsákok szabad 
forgalma. Valószínűleg már a hét folya­
mán kormányrendelet fog megjelenni a zsá­
kok forgalmáról é.. árának szabályozásáról. 
A rendelet zsákbizettságot létesít, amely a 
készletek bejelentéséről, a kölcsönzés mód­
jairól és az eladás feltételeiről fog sürgő 
sen intézkedni. A rendelettel a zsákok sza 
bad forgalma megszűnik.

Sajtjegyek lesznek. Az Orrzá- 
gos Közélelmezési Hivatal azzal a tervvel 
foglalkozik, hogy a sajtszükséglet egyön­
tetű kielég’lése céljából életbelépteti 3 sajt­
jegyeket. Az Országos közélelmezési Hiva­
tal értekezletet hivott össze, amelyen a sajt­
kereskedők és a Haditemény képviselője 
vettek rései és ezen az értekezleten tárgyal­
ták . 'jtjegyek életbeléptetését. Itt jegyez­
zük meg, hogy Hollandiából nemsokára 
ájabb nagymennyiségű sajtot fognak behozni.

A tovább szolgáló ötvenegy 
és ötvenkét évesek kitüntetése. Ötéi 
sége parancsot adóit ki, amely szerint azok 
az 1865 ben és 1866 b;p; -üietett h'-vidiias 
és legényrégi állományú hadkötelesek, aki­
ket i májusi és augusztusi királyi paran­
csok i rte’míb n megilletett a szabadságol- 
la’ás, de ezzel a kedvezménnyel hazafi 
ságiról nem éltek s tovább szolgálnak: ki­
vétel nélkül megkapják a vas érdemkeresz­
tet a vitézség! érem szalagján, a h-ividija 
sok rangosztály nélkül, őrmesterek és 
egvenlőranguak, valamint magasabb rangú 
altisztek a vas érdemkere-ztel ■>. vitézség! 
érem szalagján levő koronával.

Kenyér nulláslisztből Nagy- 
| várad város polgármestere megengedte, I 
| hogy a pékek ezentúl nulláslisztből is süt ' 

hetitek kenyeret s ebből a célból a pékek ' 
I 'i> k a rendelkezés-- álló készletekből na 

gyobb mennyiségű nuiláslisztei zolgálta 
•öli ki. A nuiiaJisztböi készült kenyér vagv 
kalács ara 1 korona 58 fillér és nagysze 
rüen pótolja a rég letűnt zsemlyét s a 
drága kávéházi süteményt. Nem e lehetne 
az ilyen péidát is utánozni nálunk?

— A boroshordók zár alá vétele 
és azok maximális árának megálla­
pítása A •Budapesti Közlönye október 
önki számában közzétett rendelettel a mi­
nisztérium elrendelte a bor és szesz eltar­
tására alkalmas fahordók bejelentését. Be­
jelentési kötelezettség alá csak azok esnek, 
ak k ilyen hordókat eladás céljából készí­
tenek, továbbá azok, akik hordóeladássai 
üzletszerüleg vagy csak alkalmilag is fog­
íz (koznak. Az ezeknél készenlétben levő és 
ezután előállítandó hordókat a rendelet zár 
alá veiteknek jelentette ki. Azokból várme­
gyékben csak az alispán, törvényhatósági 
joggal felruházod városokban pedig csak 
a polgármester által kiállított utalványra 
szabad hordót eladni és pedig csak any- 
nyit, amennyi az utalványt kérő felek saját 
szükségletét nem haladja meg. Hordókra 
szóló utalványt elsősorban a bortermelők 
részére a folyó évi bortermés leszűretelésé- 
nek céljára kell kiállítani. A bejelentési kö­
telezettség és a zár alá vétel nem terjed ki 
azokra a hordókra, amelyek a rendelet 
életbeléptekor, tehát bezárólag október hó 
5 ig már a bortermelők, borkereskedők, ven­
déglősök és korcsmárosok tulajdonában és 
tényleges birtokában is voltak. A hordók 
maximális eladási árát vármegyékben az 
alispán, Budapesten és Fiúméban a városi 
tanács, más városi törvényhatóságokban 
pedig a polgármester köteles megállapítani. 
Az ármegállapitó határozat ellen iölebbezni 
lehet a kereskedelmi miniszterhez. A rende­
let életbelépte előtt kötött hordó-adásvételi 
szerződések érvényességét ez a rendelet 
nem érinti, a már eiadott hordókra tehát 
a maximális árak nem érvényesek. A föld- 
mivelésügyi mi iszier az. idei bortermés 
ieszüre-eléséhez szükséges hordókat az 
illetők részére rekvirálhatja. Ugyanezen ren­
delet szerint a magyar szent korona orszá 
gainak területéről fahordót kivinni csakis a 
földmivelésügyi miniszter által kiállítandó 
szállítási igazolvánnyal szabad. Ellenben a 
belföldi forgalomban szállítási igazolvány 
nem szükséges. Aki e rendelet rendelkezé­
seit megszegi v-gy kijátsza, vagy megsze­
gésüknél vagy kijátszásuknál bármi módon 
közreműködik, ii..t hónapig terjedhető el­
zárás -al és 3000 koronáig terjedhető pénz­
büntetéssel büntettelik. A pénzbüntetés a 
rendelet megszegése folytán elért nyereség 
kétszeres összegével emelhető.

Hús kimérés. A szüretre való 
tekintettel a városi husszékben (Rákóczi ut) 
minden nap kapható marhahús I. rendű 8 
korona 80 fillér, II. rendű 8 korona, birka- 
hu; eleje 8 korona, combja 8 korona 40 fidér. 

Akinek esernyő és napernyők 
van javítani való, az küldje .. 
K oh G■■ borh: ■ Renieky ntca 2 
A/WVVVVVVVVVWWXAA/WWWl/WWV’A

Hordó-eladás.
| 42 darab, 360 hektoliternyi, 9 darab 
; ászok s a többi transzport — hasznait, de 

nagyon jókarban levő — saját hordóimat 
egyben, vagy aga.dák részére részletekben 
is, eladom. Megtekinthetők és értekezni 

| lehet IV. kér.. Bethlen város 69. szám 
alatt. Kozma fakereskedő mellett. 2303

Eladó tenyésziúsít alkalmas faj libák.
Id Szappanos Istvánnak Hoffmann

I János it. 1. sz. házánál hattyúval páro 
| sitott etndeni nagy fajlibái eladók.

! Két szikviz kihordó kocsis 
október 15-ére felvétetik Kovács 
Pál szikvizgyáraban, Zöldfa-utca 2. sz.

2W719I7.S Hirdetmény.
Vágójárásban, a kerekegyházi 

határ mellett, 32 részlet föld, 2—5 
holdas parcellákban, örökáron 
elfog adatni.

Az árverés f. évi október hó 
10-én, reggel 9 órakor lesz a 
helyszínén.

Összejövetel a szarkási vasúti meg 
állónál. — Bánatpénz részletenként 100 
kor. Az árverésben vidékiek is résztvehetnek.

A vételár '/3-a jóváhagyás után 
azonnal kifizetendő, a fentmaradt vételár 
pedig 20 év alatt 6 % kamatok mellett 
törieszthető

Többek kívánatéra 2 3 részlet 
■ egybevéve fog el adatni.

Kecskéméi, 1917. szeptember 27 én.

Gazdasági osztály.

Árverési hirdetmény.
A néhai Polló János hagyatéka 

hoz tartozó Kurucz-kőrút 4. számú 
házbirtoknak önkéntes árverés 
utjáni eladatása 5156/1917. számú 
árvaszéki határozattal elrendeltetvén, 
árverési határidőül 1917. évi október 
hó 14-ik napjának reggeli 9 órája 
az árvaszék kozgyátni hivatalában ki- 
tüzetik azzal, hogy az árverés: feltételek 
ugyanott megtudhatók.

Kecskemét, 1917. szeptember 27.
Nagy István, közgyám

Eladó 12 drb 700 literes kitűnő erős uj hordó: 
Csősz Józsefnél, 1., Kadár-utca 3.

Malmunkba felveszünk
házmestert,

ki egyúttal éjjeli őrszolgálatot is 
i teljesít. Előnyben részesül, kinek 
j a neje füdőrulták mosására is vállalkozik

Kecskeméti Seriéshizlaiók 
i Gőzmainii Részv.-társasága.

Kiadó egy nagy, utcára nyíló 
pince ászkokkal együtt

VI.,  Bánk-bán-utca 5. szám alatt. 
Értekezni lehet úgy :nott, 

özv. Kiss Mihálynévai. 2100

Pénzkölcsönt adunk 
hadi kötvényekre, házakra, szőlői: re, 
földbirtokokra; veszünk hadi kötvé­
nyeket; kicserélünk -égi adósságokat 
a I egszoli d;. h b feltétetek mellett. 
Hivatalos idő délelőtt 3 12 óráig. N ép takarék pénzt* r R-társ. 
Beretvás-száiiodávai szemben, földszint.Valódi kender spárgából 
bortaposó zsákok 

legolcsóbban kaphatók 
SÉGNER PALNÉ 
zsák , zsineg és kötéláru-üzletében, 
Arany János-uíca I. szám alatt. 
Viszonteladóknak megfelelő árenged.'íiény.

Szarkásban,14 kát. nőid jokarban levő szőlő, családi okok m:aO. olcsón eladó. 
Tudakc ídr.i 1-het Bentezky Ferenc ( íc

Aradil-utca 12. szám alatt hm 
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vízvezetéki 
berendezéseket, bővítéseket, átalakí­
tásokat, javításokat, valamint szivattyú­
berendezéseket és azoknak javításait 
szakszerű kivitelezéssel készíti: 
FELDMANN SÁNDOR 
egészségügyi berendezési vállalkozó, 
lioda és mintaraktár Rákóczi ut 5. szám, 
Gazdasági Egyesület székházában.

Telefon: 290.
Ugyanott egy fin tanulónak felvétetik.

Beretvás Pál bortermelő 
irodájában irodai gyakorlattal 
bíró hivatalnokod felvétetik, 
írásbeli ajánlatok a fenti címre küldendők.

Eladó házak.
V. kér., Klapka-utca 7. számú ház; 
IV. kér., Bethlen-város 48 szám 
alatt levő 2110 □-öl szőlő és gyü­
mölcsös-földdel egybekötött ház, 
a Gyermekmenhely mellett, eladó. 
Értekezni lehet hétköznap délelőtt a 

Néptakarékpénztárban, j 

Birtokpiac van irodámban. ■ 
Nem csalódik az árban, aki a niacon veszi 
vagy adja el az ingatlanai. Jobban is meg­
találja a kedvére valót. A szomszédos 
községben 300 holdas földbirtok 
eladó százezer koronáért. Dr. Végh 
László. Vásári nagy utca 105. szám. 2046

Szentmiklosi-utcalO sz.alatt 
3 szobás lakás, a szükséges mellék­
helyiségekkel, a villanyvilágításhoz csillá­
rokkal, esetleg 4 lóra való istállóval, I 
november hó l-ére kiadó; értekezni 
lehet Vágó-utca 13. sz. alatt, a tulajdonossal.

F1 ü H A Csóka utca 6. számú ház, 
L!aUOme|y alkalmas gazdálkodónak 
is, nagy udvarral es istállóval ellátva; — 
ugyarott november l-ére kiadó egy 
szoba, kamra és hozzávaló helyiség ; érte 
kezni lehet VI, Erzsébet körút 18. . z. 2164

Keresek egy tisztességes asszonyt, 
kinek házkörüli munkáim elvégzéséért 
egyszoba és konyhából álló lakást 
és megfelelő bért adnék Jókai-u. 3.

Kökény József lakatos-mester, ,
III. k., Arany János-utca 8. szárn. 
Elvállal gőz-, gáz-, villany- és gazda­
sági-gépek javítását. Műszaki 
munkákat rajz után; továbbá házi­
eszközök készítését, javítását jutá­
nyosán. — Ugyanott egy tanone felvétetik.

Eladó föld és gyümölcsös. 
Budai hegy 110 szám, Vacsi-ut mellett, 
Bodóc- zöldséges mellett, 3 hold föld és 
gyümölcsös, kkóépül-.-tekkel, jó ivóvizü 
kuttal ellátva, eladó; ért-, sezhetni ugyanott, 

Szabó Lászlóné tulajdonossal. 2104

Fladó ház Kazinczy-utca 19. LldUD UrtZ.. számú ház, mely­
ben van 2 szoba, konyha, kamra. * 1 végezett 
folyosó, n-gy magtárnak való helyiség, szép 
tágas udvar ül, gazdálkodónak is igei, rlkai- 
más, eladó; értekezhetni ugyanott. 2106

kiudó lulrác Sztoánovics huszárőrnagy 
IXIdUo lOlXHö. ur || g. Szent Miklós utca
1. szám alatti haromszobás lakása, elő­
szobával, mellékhelyiségeivel, november 

' 1 éré kiadó; felvilágosítást ad ott, a tulajdonos.

Fiadn ház Y. *<er■> Fehér utca 3. számú 
LluUv Ildi, ház, mely gazdálkodónak ki­
válóan alkalmas, eladó; értekezni lehet 

I Bocskai utca 21. szám alatt, ifj. Oyőrffi 
József tulajdonossal. 2142

Olcsó ászok-hordók: 
24 darab, circa 400 hektóliter, darabja 
15 20 hektós, nagyon olcsón kap­
hatók Steinherz Rudolfnál, 
Bethlen körút 12., a főpályaudvarral szemben.

Ápol; nők kerestetnek 
a városi kórnázba. Jelentkezni 
Molnár József gondnoknál lehet 2138

HÖLGYEK! ! !
Hajeltávolitás, szeplők és arcfoltok 
eltávolitása, arc-masage, arc-gó- 

zölés és manikűr!
ALAGENOVICS MIKLÓSNÉ-nál
IV. kér, Budai-utca 39. sz. alatt. 
Hordok, használtak es újak, 
kádak és minden nemű szüretelő­

edények kaphatók:
SZÖLLÓSY LÁSZLÓ kádárnál,

IV. kér., Szarvas-utca 2. sz. 2110

Vizkelethy-utca 14, sz. alatt 
egy utcai és két udvari bútorozott 
szoba kiadó. Értekezni lehet ugyanott, 

a tulajdonossal. 2113

Eladó föld Urréten, a katonatelepi L.ldUU IU1U. á|iomÁS és a múáthoz közel 
105 hold föld, eseti-g kisebb rész -lekben 
is, eladó. Felvilágosítási ad a tulajdonos : 
Dr Lestár Albert főhadnagy, régi kollégium. 

Czement, kovács szén és 
ládák nagymennyiségben 
kaphatók. Dénes Károly, 
Gáspár András utca 4 szám alatt. 
Telefon: 180 Telefon: 180.

Eladó kádak. Egy 20 és egy 24 
hektós kád eladó. Megtekinthető
V. k., Liliom-utca 22 szám alatt.
Szabni tudó varró-leány 
és kiszolgáló, meg jobb családból 

való tanuló felvétetik: 
BOGNÁR-ÁRUHÁZBAN.

Eladó teljesen uj, használatlan
szoba-bútor:

Sziget-utca 8. sz. alatt, (Grőber Mátyás 
kalapos háza mellett) Illés Antalnál. 2120 

Piarir'i czöln Kőrösi-he^y 101. számú 
Lluut) . wUlu. szőlő és szántóföld 
(körött) .üt 3 hc.ld) nyaralóval, két ivóvizü 
kuttal, a vasúttól 10 percnyire, eladó. 
Értekezn lehet Vizkeiethy-utca 14. sz. alatt, 
özv. Saghi Mihályné tulajdonossal. 2114

Többrendbeli hordó eladó
Bethlen-körut 33. szám alatt 2071

Jókarban levő 
pedálos cimbalom eladó. 
Fodor Gábor, Szegedi-ut 22. sz. 2127 

300 hektoliter príma, használt 
boroshordó eladó. 
Értekezni lehet Berger Miklósnál, 
a Közgazdasági-bankban, vagy Werbőczy-utea 8. 

60 hektónyi transzport boros 
hordók használatra kölcsön 
kaphatók Nyúl Istvánnál, 

Szegedi-ut 1. szám alatt. 2132

Eladó 2 drb használt ajtó 
Kisfaludy-utca 33. szám alatt, 
KISS GÁS 'ÁRNÉNÁL. 2133

Eladó egy vasbetétes szép, barna
cserép-kályha;

ugyanott 20 hektó ó bor is.
V. kerület, Bem-utca 7. szám. 2135 

Haszonbérbe kiadó 
Szabadjakabszálláson 30 és fél 
kát. hold területű Latig Marton- 
féle birtok. Értekezhetni dr. Markó 
Imre ügyvéddel, Rákóczi-ut 2. sz. 2141

A I. 80017. .úgy szám.
Felhívás

egy külföldi örökhagyó örököseihez, 
hagyományosaihoz és hitelezőihez’

Fischer Miksa Manó ur, kép. 
viselő, Wienben, IX., Hörlgasse 
16. szám alatt, magyarországi 
kecskeméti illetőségű, magyar 
állampolgár meghalt. Végrendelet 
találtatott.

Az összes örökösök, hagyományo­
sok és hitelezők, akik osztrák állam­
polgárok vagy ebben az országban 
tartózkodó idegenek, fel hivatnak, hogy 
a hagyatékra vonatkozó igényeiket 1917. 
október 10 ig az alulírott bíróságnál 
bejelentsék. Különben ezen igényekre 
való tekintet nélkül a hagyaték a kül­
földi hatóságnál vagy az általa meg 
jelölt személy iek átadható lesz.

A belföldön lakó örökösök a hagya­
téki eljárás megindítását az osztrák 
bíróságnál kérelmezték. A külföldi örö­
kösök és hagyományosok felhivatnak 
igényeiknek a fentemlitett határidőben- 
való bejelentésére és annak közlésére, 
vájjon az eljárásnak a külföldi hatóság­
hoz való átengedéséi kívánják-e? Külön­
ben, amennyiben a külföldi hatóság az 
átengedést maga nem kívánja, az eljárást 
itt, még pedig az itt jelentkező örökösök­
kel fogják lefolytatni.
A józsefvárosi cs. k. járásbíróság.
1. osztály, Wienben, 1917. aug. 10 én.

DR. PELZER.
A kiadvány hiteléül:........................... s. k.

irodavezető.

Eladó hordok és kádak.
50 hektóra való apró hordók és 

. kádak eladók Szentmikósi-utca27.
PI-vrlA l-iÓt Vizkelethy-utca 14. LlíH-J O ildZ* számit ház, több­
rendbeli lakással, két nagy udvarral, meg­
felelő mellékhelyiségekkel, eladó; értekezni 
lehet a fenti szám alatt, a tulajdonossal. 2112

Egy szép nagy diófa-törzs eladó 
Budai-hegy, Hegedűs köz 53. sz. alatt, 

Diós Mihálynál 2158

Női munkások 
állandó téli munkára jó keresettel 

alkalmazást nyerhetnek 
a GYUFAGYÁRBAN. 2144

’ Hordó2 drb wwés 1 dr?IMI ÜLJ két |iegt<5S használt; 
[ valamint viselt gyermek téliruhák 
í es 20 drb gramoffonlemez eladók. 
| Megtekinthetők a délutáni órákban, 
1 Hunyadi-város 10. szám alatt, a gyermek 
1 menhely utáni őrházzal szemben levő házban.

Háza, földje eladó nagyrangu tisztnek. 
Mezei utca közepén snrokház, ára 17 

j ezer korona. Izsáki-uti 8 kilóméter uta 
| 8 holdnyi cserepes tanyas 
' birtok, szőlővel együtt, sürgősen e’adó 
j 20 ezer koronáért. Dr. Végh László 
I Vásári-nagy utca 105. régi szám alatt. 104'

Mok rth laptu^ó te Heti ven yUr»*»ag vllUny erőre berendezett Isftny vuyotndá^bau j Q ScbcJter ét Gkwecke-féle Wtadwbraut-«épen te octe*ny«KK«*


